Cujus pro judicio, &c.] Sic quoque Pal. neque opus mutari. Grut.

2. Quam cum maxima, &c.] Scribe, eam maximè. Casaub.

Quam cum maxima ab hostibus vastatione defendistis.] Lege: quam cum maxime hostili vastatione defendistis. vel, ab hostium. Salmaf.

Quam cum maximè ab hostibus.] Melius fuerit maximè, ut videbatur & Casaubono. Grut.

3. Nulla vox fortis, nulla oratio felix.] Quæ sequuntur postulant hæc scribi: Quocirca nulla vox tam fortis, nulla oratio tam felix. Proxime enim sequitur: Nullum ingenium tam secundum unquam fuerit, quod publicam felicitatem possit exprimere. Salmaf.

Nulla vox fortis, nulla oratio felix.] Pal. nulla oratio tam felix; ut videatur etiam eadem syllaba immittenda

principio: nulla vox tam fortis. Grut.

4. Quam dimissis passim per provincias carnificibus, sic elatus latro surrexit, &c.] Vera lectio nisi fallor hæc est: Nam quod nobis vita per vos red-  
 dita est, quam dimissis passim per provincias carnificibus sic elatus latro sic petiit, ut se ordini prosteretur iratum, quomodo dicam aut prosequar? sic elatus autem latro, unica voce in optimo libro legebatur, proficilatus. ficilatum autem latronem vocat Maximinum quod sicila, hoc est, parva sica armatus esset. sica vero, ut omnes norunt, brevis gladius, & incurvus, qui Threcum fuit proprius. at Maximinus Threx fuit. hinc etiam sicilæ dicti cultri sutoris, quod in modum sicarum essent incurvi. Glossæ veteres; Sicila, σμίλα, δὲ σήλιον. sicila igitur brevis gladius, vel culter, qui & sicilus & siculum & sicillus etiam dicebatur. Salmaf.

Cum dimissis passim per provincias carnificibus sic elatus latro surrexit, ut se ordini prosteretur iratum.] Pal quam, & siceluit, respicitque illud aliorum amplissimè. Grut.

*latro surrexit* <sup>1</sup> *ut se ordini profiteretur iratum, quomodo dicam aut prosequar? praesertim quum mediocritas mea non modò publicam felicitatem, sed ne peculiare quidem gaudium animi mei possit exprimere, quum eos Augustos & principes generis humani videam, quorum antehac perpetuo cultu mores & modestiam meam tanquam veteribus censoribus meis cuperem probatam:* <sup>2</sup> *& etiam si confidam in priorum principum testimoniis, vestris tamen ut gravioribus iudiciis glorior. Dii praestent praestabuntque hanc urbi Romanae felicitatem. Nam quum ad vos respicio, aliud nihil optare possum quàm quod apud deos dicitur victor Carthaginis precatus, ut scilicet in eo statu Remp. servarent in quo tunc esset, quòd nullus melior inveniretur. Ita ego precor, ut in eo statu vobis Remp. servant,* <sup>3</sup> *in quo eam vos adhuc nutantem collocavistis.*